

CANADA.

Utgifves hvarje Torsdag i Winnipeg, Man., af JOHN E. FORSLUND.

NUMERATIONSPRIS:— Helt år \$1.00 Halvt år 0.50 Fördelade 0.25 Helt år till Sverige 1.50 Halvt år 0.85 Postporto inbegripet.

Lokalagentur önskas i alla svenska samhällen och lemnas god provision. Korrespondens, korta och intressanta smottags med tacksamhet. Prenumerationsmedel bör skickas med Post eller Express Money Order eller Registered brief till

CANADA, Box 642, Winnipeg, Man. Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER

SVERIGE.

STOCKHOLM. Sverige-Norge och Ostasien. Enligt ett af Sv. Dagbl. offentliggjort rykte väntas från regeringens sida mått och steg för upprättandet af dels en svensk-norsk beskickning i Peking och två nya konsulater i Kina, dels två konsulater i Japan. Såsom grund för den väntade k. propositionen ligger i hufvudsak minister Guldes på offentlig uppdrag gjorda utredning och förslag till ett fullständigt ordnande af svår representation och vårt konsulatväsen i Ostasien. I en del punkter lär hans förslag dock af sparsamhetsbetydning hafva modifierats.

Olyckan på Karlbergssjön. Polisundersökning rörande den ö. desdaga roddturen är nu avslutad. Af allt att döma äro offren fem; inga anmälningar ha gjorts om att någon som kunde ha varit med i båren ännu saknas. Troligen var passagerarantalet 20. Gubben Söderström anses utan skuld till olyckan, hvilken, såsom vi förut uppgifvit, berodde derpå, att för många hoppade ombord och särskildt belastade aktern.

Från Göteborg telegraferas den 10 ds. Här rasar stark vestlig storm, som mötat ett troligt ångare och skepp att söka skydd under land. Vatnståndet är det högsta sedan 1870, och butikerna vid Skeppsbron stå under vatten.

Mordet af Juniskär. Från Luleå telegraferas den 7 dennes: Vid här hållit förhör med mördade barnen J. O. Jonsson i Juniskär enka Jenny Jonsson, kom intet i dagen, som bekräftade antagandet, att hon stått i något förhållande till mordaren, hennes styf-on, men andra upplysningar lemnades, ehuru motvilligt, som kunna gifva nytt upplag i saken.

En kuslig resa var den som föredogs från Stockholm i fredags middag af ångaren "Hudiksvall" till Hudiksvall. Nästan mot lördagen måste ångaren ankra vid Arholma i Stockholms skärgård för regntjocka. Lördagsnatten ankrades utanför Öregrund för snöstorm. Omöjligt att komma i land der. Söndagen fortsattes resan trots intensiva snöflöcks till Agön. Under natten mot måndagen ankrades två gånger. Vid 10 tiden på måndagsmorgon, när man i Hudiksvall redan börjat tänka det värsta, kom ångaren ändligen, varsamt plöjande isströjan, in i hamnen.

Frågan om utvidgning af Tekniska skolan har dag för dag blifvit mer aktuell, sedan elefantalet medan i uppgått till nära 2,000, deraf i Nu ska skolan 1,175, i tekniska skolan landets förste enliga lärjungar 279, i köpare, — sade Dominantriella skolan 80. Det är i alla fall tekniska skolan skolas bäst. Det skulle 356, i byggnadsyrkesvåns mig, om han könskyrskesskolan 79 tala trefotefu pamp Rodan den 15 inneva afven om han tar hvar sig sig skolans sty.

Försäljaren steg upp på stoppa in-kris så att hans nytra, renrakade. Styrelsen har te höjde sig öfver hopen nya lärjungar Jack Flynns gråa polisongest för de extra tes vid hags arbåge, under sin början i att herr Holloway stod rakt fröen den e. för honom. — Nils... ha tar, minste skola hestär... aren med m

i den mån utrymmet möjliggör mottagas elever i tekniska afton skolan och i tekniska skolan för qvinliga lärjungar.

GÖTEBORG. Bråddöd. Från Tjufkil meddelas till G. H. T., att en soldat Karl Snygg vid Lifkompagniet samt en arbetare Nicklas Benjaminsson, som båda varit sýselsatta med stenarbete, härom qvällen ankommit till gästgivergården och där qvarstannat till in på natten, under hvilken de lära druckit ur en anseilig massa öl. När de slutligen aflägnade sig och togo en gångväg öfver bergen, föll Snygg omkull och blef liggande. Då Benjaminsson i mörket ej kunde få reda på honom, gick han ner till ett hus och fick en lykta samt begaf sig, åtföljd af folk, åter upp i berget, der de funno Snygg liggande död.

Pansarbåten "Nord". Kommentörkaptenen af 1:a graden C. A. F. P. Rosenvärd samt kaptenen H. A. Palmé inträffade den 9 ds vid Lindholmens mekaniska verkstad i Göteborg. De båda officerarne skola öfvervara de prof och besittningsresor, som verkstaden kommer att anställa med af vännämnda pansarbåt.

Profesran utföll till belåtenhet och den sjetta pansarbåten har nu öfverlämnats till staten.

En tysk eskader på 8 större skepp anlände den 11 dennes till Göteborgs farvatten.

Stadens latinläroverk firade härom dagen minnet af sin 250 åriga tillvaro

Postboxar. I G. H. T. skrives Postboxar, denna praktiska anordning vid postkontoren, genom hvilka såväl trafikanterna som tjänstemännen beredas lättnader för expeditionen af ankommande post, komma att införas vid Göteborgs postkontor, efter förebilden från Amerika, der ett dylikt system sedan lång tid varit tillämpadt. Till en början äro nu 79 boxar insatta i förtugans venstra kortvägg, till ankommande afdelningen å hufvudpostkontoret. Antagligen skall det ej dröja länge, innan härvarande affarskreter skola, liksom på andra ställen, der "boxarna" kommit i bruk, också taga dem i anspråk, enär dymsedelst bref och tidningar m. m. kunna utan tidsutdrägt, när som helst afhentas af trafikanten eller hans ombud.

HUDIKSVALL. Öde hemman börja uppstå i åtskilliga af Ramsjö sockens skogsbyar, skrivas till Hud. P. n. För några år sedan af flyttade brukaren å hemmanet Krankmyran, som nu ligger öde, under det åbygnaderna ruttna ned och löfskogen alltfört inkräkrar de ganska vidsträta tegarna. Och nu skall brukaren å tvenne hemmansdelar i Stogelåsen till våren lemna jordbruket för att i en annan by bosätta sig som arbetare. Sånnda komma också dessa båda betydande hemman, som innefatta hela skogsbyn, att röna samma öde som Krankmyran, såvida icke det bolag, som eger jord- och skogsbruket, tillsätter ny arrendator, hvilket man, enligt nämnda tidning, har anledning betvifla.

Orsakerna till nedläggandet af jordbruket i ofvanskritna skogsbyar äro flere, men den förnämsta är dock åknaden af kommunikationsleder, alldenstund inga vägar finnas, utan arrendatorerna nödgas "klöfja" sig fram. Till följd af detta missförhållande måste bolaget sitta emellan med ett annat, och hellre än att uppoffra pengar på jordbruksket nedlägges detta.

Öfriga byar inom socknen, hvilka sakna körvägar, äro Naggen, Hallås, Trolltjärn och Enåsen, och det är kanhända endast en tidsfråga, när äfven dessa byars jordbruk skall nedläggas.

KALMAR. Brävningsfat i sjön. Ett ovanligt fynd gjorde några fiskare härom dagen i närheten af Landön. De påträffade, flyttade i sjön, ett spritfat, märkt Sven-ska Spritförädlingsaktiebolaget. Då det se-lan blef bekant att 14 dagar ti-

digare två fat sprit spolats öfver bord i Kalmarsund från en till Stockholm destillerad ångare, som intagit last af spritfat i Kar-shamn, började fiskarna leta efter äfven det andra fatet med det resultat, att detsamma snart nog påträffades nära land invid Vannebergs fyr.

Båda faten voro fullkomligt o-skadda, trots det att de drifvit i sjön den långa sträcka från Kalmarsund till Landön, säger Krist. L. T.

JÖNKÖPING. Från Jönköping telegraferas för någon tid sedan. För ett par veckor sedan försurno från ett hemman i Hvetlanda socken drängen Karl Jonsson och hans tjänstekamrat, 22 åriga pigan Anna Maria Danielsdotter. I torsdags påträffades i en lada öfver ånsjunt nedbördadt i hö liket efter den senare med skurestrupe. Hon var klädd i heltdags drägt samt hade en mindre penningssumma i sin protomöna.

Polisundersökning har hållits och länsstyrelsen har telegrafiskt anmodats att vidtaga åtgärder för efterspanande och häktande af drängen Karl Jonsson, som miss tankes för att ha begått mordet. Jonsson, som varit mycket religiös, har varit lärare i en söndags skola och uppträdt på religiösa möten som talare. Han har stått i o tillåtet förhållande till Daniels dotter.

Ingen jul-kyltning i år förekom i Kalmar. Samtliga stadens handlande ha nämligen beslutat att totalt inställa densamma, emedan den försöksakt ett alltför stort be-svär och derjemte intrång på biträdenas välbehöfliga frihetstid.

KARLSKRONA. Sex personer drunknade. Från Karlskrona telegraferas den 12 ds: I lördags seglade härifrån till sina hem på Haselön handlanden och kommunalföranden M. Pettersson, fiskaren A. Larsson och dennes tjänsteflicka, fiskarhustrun M. Månsson och hennes måg A. Larsson med sin hustru. När båten kommit i närheten af Bollö ungefär 300 meter från land, kastades den omkull af en kastyhvarvid de ombordvarande kommu i vattnet och alla drunknade. Liken af de förolyckade ha funnits utom tjänsteflickans.

LINDESBERG. Guldmedal till branschef. Från Lindesberg telegraferas. En högtidlig akt har egt rum härstädes, då borgmästaren I. Fergö inför brandkåren till kårens chef, häradskrifvaren C. Hultman, öfverlemnade en af stadens allmänna brandstodsbolag honom tillerkänd guldmedal med inskrift "För mod i faror och borgerligt nit". Häradskrifvaren Hultman har varit chef för brandkåren i 18 år och tagit initiativet till eliktärsystemet, som nu kallas Lindesystemet och vunnit stort bifall hos brandinspektörer.

LANDSKRONA. Garfvare-streket i Land-skrona har blagtas genom ömsesidigt tillmötesgående efter att hafva pågått i 6 månader telegraferas hit. Arbetarna återgå till arbetet i dag.

LULEÅ. Boden före Luleå. Bodens jernvägshotell skall inom kort genom tillbyggnad ökas, så att resanderummen komma att uppgå till öfver 30 st. samt första klass matsalen göras längre och in till densamma ett rymligt kafé anbringas. Matsalen, som häreigenom blir nära dubbelt så stor som den nuvarande, kommer genom skjutöppningar att förenas med kaféet för att vid behof dessa begge lokaler skola kunna apertas till en stor salong.

Kommer äfven det i Boden projekterade stenhotellet till stånd, så kan man, skriver Norrb. Kurr, i hotellväg tryggt upppepa: "Boden före Luleå."

MALMÖ. Storm och afbrutna ledningar. Från Malmö har ingätt underrättelse om en svår storm, som tog sin början i lördags förmiddag och fortfor med oförminskad styrka tills söndag middag.

De skånska telegraf- och telefonlinierna ramponerades i stort antal. Från hufvudstaden lyckades man först i går eftermiddag att komma i förbindelse med Malmö.

Flera dagar torde åtgämnad, fe-len hinna afhjelpas.

UPSALA. En underjordisk gång under riddartorget i Upsala har på några fots djup anträffat vid grundundersökningarna för Sten Sturemonumentet. Gången är murad af tegel och synes vara omkring tio fot bred. Huru långt den sträcker sig är ännu icke ut-rönt.

YSTAD. De sorgliga qvarlevorna af den i Löderup miss-handlade och lefvande innebränd unga flickan, Katarina Romare, fördes mid-lagsståget i går från Löderups station till hemorten Tore-kö, derifrån ett ombud anlände.

En rik gård af blommor och kransar betäckte fullständigt kistan, vittnande om djup smärta och sorg öfver den på ett så hemskt sätt bortryckta flickan, skriver Y. P. n. De många vännen, fröken Romare under sin korta vistelse i Löderup hunnit förvärfva genom sitt glädlyta, vänliga väsen, hade jemte en stor mängd andra deltagande personer samlat vid jern-vägsstationen, och tårar sågos i de flestes ögon.

Kistan placerades i en jernvägs-vagn, som invändigt var rikt smyckat med grönt och blommor.

Med anledning af ryktena om att häktade Löderupsmördaren Lars Nilsson i fängelsest gjort ytterligare beklännelser samt afven sökt begå självmord, har Y. P. n på vederbörligt håll erfarit, att Lars Nilsson låtit förstå, att han ej hade mera att bekänna och att han för öfrigt varit föga meddelsam. Af Nilssons beteende i öfrigt framgår, att han synes ångra sitt brott. Han sätter långa stunder och stirrar framför sig samt faller stundom i konvulsivisk gråt, hvarunder han jämrar sig, utan att antyda hvad som försigår inom honom. Ryktet om självmordsförsök saknar all grund.

ÖRNSKÖLDSVIK. Ny kyrka i Örn-sköldsvik. Sjålevads församlings kyrkostämman beslutet efter en liflig diskussion utan vötering att för en kostnad, icke öfver-stigande 200 000 kr., låta bygga en kyrka i Örn-sköldsvik. En kommité af sju tillsattes för att gå i för-fattning om kyrkans uppförande. Det anses sannolikt, att beslutet komme att öfverklagas af församlingensbor i Sjålevad, telegraferas hit.

Gestens goda mage afundas alla, hvars mage och lever äro oordning. Dr Kings New Life Pills, den underbara medicinen för mage och lever ger en utmärkt aptit, god matsmältning och god lifskraft. 25 hos apotekare.

Norge.

Flaggfrågan afgjord. Sanktions-vägrin. De vexlande ryktena rörande flaggfrågens behandling i lördagens norska statsråd hafva omsider aföfats af ett tillförlitligt meddelande.

Officielt meddelas, att kontungen i statsrådet i lördags resolverat: 1:o Stortingets beslut beträffande lag om Norges flagga sanktioneras icke;

2:o I öfverensstämmelse med grundlagens § 79 skall dock stortingets beslut kungöras som lag. Kunglig kungörelse är utfärdad.

Dödsfall. Fnligt ifrån Kristiania ingånet telegram har kommandanten på Fredriksskads fästing, öfversten och kammarherren Carsten Christian Anker, aflidit derstädes i går förmiddag uti en ålder af 81 år.

Danmark.

Dödsfall. Etatsrådet C. C. Burmeister, under flera år delogare i den bekanta firman Burmeister & Wain, har aflidit i Köpenhamn, 78 år gammal.

GODT LAND. hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt närlästende tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris:—

Table with 4 columns: Acres, Price per acre, Total price, and Annual payments. Rows show prices for 160 acres at \$30.00, 35.00, 40.00, 45.00, 50.00, 55.00, and 60.00 per acre.

\* Om landet betalas till fullt på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalning.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTAD af 160 acres (129 tunnland).

L. A HAMILTON. C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

GROTTY & CROSS.

Main Str. midnäst City Hall. FASTIGHETSMAKLARE. Billigt farmland i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beausjour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 pr acre mot en tiondedel kontant resen på nio årliga afbetalningar. Lister och kartor på begäran.

DR O. BJÖRNSSON.

Läkare och Kirurg. Mottagningstid: 1-2,30 e. m. 7-8,30 e. m. Tel. 1156. 618 Elgin Av.

En slafs öden.

Att vara bunden af sjukdom är den värsta sortens slafveri. Geo. D. Williams omtalar en sådan slafs (frigörelse: min hustru var hjälplöst sjuk i fem år. Hon tog några flaskor Electric Bitters och blef genast så bra, att han kunde sköta huset. Detta utomödentliga medel mot kvinnosjukdomar botar nervsvaghet, sömnlöshet, nedsägenhet, ryggvärk, dåningar, yrsel. Denna underbara medicin är värligen en guds välsignelse för veka, sjukliga och utmattade människor. Hvarje flaska garanteras. Endast 50 cents hos po-tekare.



HÖG KVALITET

i kläder är vårt handelsmärke. Hvad ni behöfver är en af våra \$10.00 Kostymer — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN. 486 MAIN STR. WINNIPEG, MAIN STR. RAT PORTAGE.

Advertisement for E. B. Eddy's Tändstickor. Kop Alltid E. B. Eddy's Tändstickor. och få det Bästa och Besta för Minsta pengar.

Fria JORD-EGENDO-MAR!

För en obetydlig afgift, och efter utförande af ytterst enkla och lätta nybyggare skyldigheter, kan hvarje yngling eller man öfver 18 års ålder, eller hvarje änka med minderåriga barn beroende af sig, blifva oinskränkt ägare till

160 Acres—128 Tunnland

AF UTMÄRKT

AKERBRUKSLAND

TILLHÖRANDE CANADAS ALLMÄNNA DOMÄN.

För vidare underrättelser tillskrif

THE SECRETARY

Department of Interior

Ottawa, Canada.

eller

The Dominion Commissioner of

Immigration,

Winnipeg, Man., Canada.

eller äfven

The High Commissioner for Canada

17 Victoria st.,

London, S. W., England.

så vär gifvit in för